°
3
=
A
3
o
-4
<o
=
"
=
.
3}
7
o

-9
B
o
v
v
'
)
i
=
«Q
&
2
£
]
2
2k
Q
3
%
~m
wi
~
0]
<
o
£
15
-
o
Q
m
&
=
=
=
<
x
]
=
A
)
Q
Z
o
o~
5
2
133
=
=
e
=]
°
=
S
s
<
]
2
s
2
E
2
°
)
7]
a

v
o
=
=
£
=
ol
-
£
S
93
£
Z
g
<
=1
o
=
51
<
=
S
5
S
o
(=]
=
=
~
S
%
a8
3
Z
»
5
z
=3
&
z
%
£
2
=
E
:

=
<
9
=
-
)
<
=
5
e
=

P
’f 9 o ?
A 5 -/gv“ﬁ'“ %\
PREFEITURA DE \%\S.}?ﬁ
VILHENA < X
PROCURADORIA
Oficio n® 291/2022/PGM Vilhena/RO, 9 de setembro de 2022.
Exm°. Sr.
Samir Ali i
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberacao do Projeto de Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n° (5 Slk /2022, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS$
2.174.400,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”.

Atenciosamente.

(Assinado Eletronicamente)

Ronildo Pereira Macec}o
PREFEITO EM EXERCICIO ek
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projetode Lein® (. Kb /2022

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei1 que trata sobre autoriza¢ao para abertura de Crédito Adicional Suplementar,
no vigente orcamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de
R$ 2.174.400,00 (dois milhdes, cento e setenta e quatro mil e quatrocentos
reais).

A solicitacdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, para
pagamento de empresa especializada em prestacdo de servicos em saude na
Clinica Geral e Técnico de Enfermagem para atender as necessidades do
Municipio de Vilhena por um periodo de quatro meses.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovacdo dessa propositura, aproveitamos 0 ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Vilhena (RO), 9 de setembro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macec}o
PREFEITO EM EXERCICIO




MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDON!A
PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PROJETODELEIN® ©. S 12022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
2.174.400,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Or¢gamento-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 2.174.400,00 (dois milhdes,
cento e setenta e quatro mil e quatrocentos reais) necessario para reforco da
seguinte dotacao:

Orgao: 14000 — Secretaria Municipal de Salde

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude -

1030200712.126 — Manutencgao das Atividades do Hospital Regional e UTI

3390.34.00.00 10020047 Outras Despesas de Pessoal R$ 2.174.400,00
Decorrentes de Contratos de Terceirizagao

TR TR s consnunsarmponsivnnssnsnnsnssenenoressss senisasasmssneminpommussenssassnnins R$ 2.174.400,00

Art. 2° Para dar cobertura ao Crédito sera utilizado o recurso proveniente da
anulagao parcial da dotagdo orgamentaria consignada no vigente Orgamento-
Programa, de acordo com o artigo 43, § 1°, inciso lll, da Lei Federal n® 4.320, de 17
de margo de 1964, a seguir discriminada:

Orgao: 14000 — Secretaria Municipal de Satde

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude

1030200712.279 — UPA — Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas

3390.34.00.00 10020047 Outras Despesas de Pessoal R$ 2.174.400,00
Decorrentes de Contratos de Terceirizagao

LI I - LR R$ 2.174.400,00
Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 9 de setembro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macedo
PREFEITO EM EXERCICIO
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